
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°134 1FORTALEZA, 30 DE JUNHO DE 2022 

• 

FSC 

MISTO 
▪ peckalóa 
• prer &MIN 

nenarkala 

MC' C120031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Adjudicação e Homologação. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da 
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N.° 1905.03/2022, que tem 
como objeto a Licitação do Tipo Menor Preço Global para pavimentação em pedra tosca nas localidades Bela Vista, São Bento e Selem do Município de 
Alcântaras-CE, conforme MAPP N°5171, da Secretaria das Cidades - Governo do Estado, conforme Projeto Básico. Licitação Adjudicada e Homologada 
em favor de: F.J. de Matos- ME, inscrita no CNPJ sob o n." 20.160.697/0001-75, no valor global de RS 502.210,44 (quinhentos e dois mil, duzentos e dez 
reais e quarenta e quatro centavos). Alcântaras - CE, 30 de junho de 2022. Charllys Alcantara Soares - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2022.05.09.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.05.09.1, sendo o seguinte: a empresa Iknet 
Internet Kariri LTDA ME com melhor oferta para o Lote único — Serviços de intemet, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às exigências 
do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/ 
CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com. Barbalha/CE, 29 de 
junho de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°2022.05.27.01 - PE 
Municipal de Jaguartiana, toma público, para conhecimento dos interessados que, a sessão designada para o dia 30 de junho 
como objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para implantação e licenciamento de siste 
baseado em plataforma web de gestão de pessoas para o controle de frequência, documentos e comunicação do funcionári 
Administrativas do Município de Jaguaruana/CE, será remarcada para o dia 13 de julho de 2022, às 09:00 horas. Jag 
Joéferson Moreira da Silva — Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, com 
de julho de 2022 às 9:00hs, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N°2022.06.14.001- TP, cujo objeto é a contra 
de ponte sobre o Riacho Ererê na localidade da Base na Cidade de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme pr 
em anexo ao edital. O edital poderá ser retirado na Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00 às 17:00hs, ou 
Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE (https://licitacoestce.ce.gov.br/) e no Site do Município de Pacaj 
ce.gov.br/ Pacajus - CE, 29 de Junho de 2022. Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

putacional cu 
resse de diversas 

a/Ce, 29 dejunho d6I 2 

g  <4 
141q3e 

resa para c 
o/termOr 
V4d

efeitura 
ido 
el, 

8 
ao 

ncia 
s dos 

.pacajus. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato de Adjudicação/Homologação — Processo Carona N" 28.06.001/2022-PMS. A Secretaria 
da Educação, neste ato representado por Francisco Candido Silva Junior, Secretário, Adjudica e Homologa o objeto licitado do referido processo acima 
citado para aquisição de Mobiliário Escolar para o Município de Saboeiro-CE, conforme MAPP n°2206, referente a Adesão da Ata de Registro de Preços N° 
2022.04.26.1/01, oriunda do Pregão Eletrônico n°2022.04.26.1 — SRP, em favor da empresa: Móveis JB Indústria e Comércio LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n.° 02.464.845/0001- 63, no valor global R$ 512.700,00 (quinhentos e doze mil e setecentos reais). Saboeiro, em, 29 de junho de 2022. Senhor Francisco 
Candido Silva Junior, Secretário da Educação. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - A Secretaria de Infraestrutura do Município, toma público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação 
referente à Concorrência Pública SI-CP002/2022 que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação asfáltica em TSS da 
estrada que liga a Rodovia Federal BR-226 ao Distrito de São Joaquim. Fica Homologado e Adjudicado em favor da empresa ARN Construções Ltda, pelo 
valor global de R$ 7.063.666,19 (sete milhões, sessenta e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e dezenove centavos). Homologado e Adjudicado pelo 
Sr. Antônio Giovani Alves da Silva - Secretário de Infraestrutura, em 29/06/2022. 

*5* *55 *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Municipal de Educação, comunica que no dia 15 de julho de 2022 às 9:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preço N°2022.06.15.01- TP, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma e ampliação 
da Escola professora Edite Nogueira da Costa localizada no Bairro Pajeú na Cidade de Pacajus/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo 
ao edital. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, pelo Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/) e no 
Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus - CE, 29 de junho de 2022. José Darlan Cosmo de Oliveira. 

*5* *5* *5* 

Mercantil São José S/A— Comércio e Indústria. CNPJ/MF n°. 07.204.084/0001-24. NIRE 23.300.006.208 (JUCEC). Edital de Convocação - Assembleia 
Geral Extraordinária. A Diretoria do Mercantil São José S/A — Comércio e Indústria, convoca os senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia Geral 
Extraordinária, que realizar-se-á no dia 07/07/2022, às 08:30hs, na sede da aludida Companhia, localizada na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, na 
rua Governador Sampaio, n." 440-altos, Centro, CEP 60055-050, com a seguinte ordem do dia: a) Redução do Capital Social na forma do Art. 173 da Lei 
6.404/76; b) Alteração do Estatuto Social; e c) outros assuntos de interesse da Companhia. Fortaleza/CE, 23/06/2022. Mara Fátima Frota Ximenes. Diretora 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços N° 
1105.01/2022. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas de acordo com o MAPP n° 
1279, no Município de São Luis do Curu - CE. Vencedor(es): Consuol Engenharia EIRELI, com o Valor Total de R$ 486.823,98 (quatrocentos e oitenta e 
seis mil, oitocentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos). Conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na 
forma da Lei n° 8.666/93. Jose Milson Ferreira Luz. São Luis do Curu — CE, 29 de junho de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
2260501/2022 — Data de Abertura: 15/07/2022, às 08h. OBJETO: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na execução de Obras de Construção de 
Mini Areninhas em diversas localidades, Distritos e na Sede. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura 
Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro. E-mail: licitacaomareo®gmail.com, Marco-CE. 26/05/2022 — Maria Edineila Silveira — Sec. de Educação, Cultura 
e Desporto. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFITURA MUNICIPAL DE MARCO — EXTRATO DE TERMO DE ANULAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 

019/2022 — OBJETO: Registro de preços para aquisição de fardamentos e equipamentos destinados à Guarda Municipal do Município de Marco-

CE. SITUAÇÃO: Anulada. JUSTIFICATIVA: mostra-se ilegal a não colocação do Edital no sistema de licitações (Licitações-e) do Banco do Brasil, 
verificando assim que o procedimento feriu as normas pátrias de licitação. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Av. Prefeito Guido Ostemo, s/n, 
Centro, Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE, 28 de Junho de 2022. RESPONSÁVEL: Sandro Reubem Osterno Mourio - Chefe de Gabinete. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2022.04.27.2. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de 

Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, 

neste dia 01 de julho de 2022, às 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações 

na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 29 de junho de 2022. Fernanda 

Alves Fernandes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 


